
АДМИНИСТРАЦИЯ СОКОЛОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

29.04.2013                                          с.Соколово                           № 35 

 

О схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории 

Соколовского  сельсовета 
( с изменениями от 26.06.2014 № 64, от 05.10.2020 № 98, от 31.03.2023 № 32)                                         

           В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 N 381-ФЗ «Об осно- 

вах государственного регулирования торговой деятельности в Российской 

Федерации», приказом Управления по развитию промышленности и пред- 

принимательства Тамбовской области от 23 августа 2010 № 68 «Об утвер- 

ждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационар- 

ных торговых объектов на территории Тамбовской области» , с целью дости- 

жения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торго- 

вых объектов, администрация Соколовского сельсовета  постановляет: 

     1. Утвердить Порядок разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов на территории Соколовского сельсовета 

(Приложение №1). 

     2. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Соколовского сельсовета (Приложение № 2). 

     3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве 

массовой информации Соколовского  сельсовета «Информационный 

бюллетень». 

       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                    Ю.Н.Филькин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Приложение № 1 

к постановлению администрации 

Соколовского сельсовета 

от 29.04.2013 № 35 

утратил силу 26.06.2014 № 64 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации 

Соколовского сельсовета 

от 29.04.2013 № 35 

(в редакции от 31.03.2023 № 32) 

 

№ 

п/п 

Тип 

торгового 

предприятия 

Адрес Площадь, кв.м ассортимент 

реализуемых 

товаров 

Информация о 

хозяйствующих 

субъектах, 

осуществляющих 

торговую деятельность 

Кол-

во 

мест 

Срок, на 

который 

допускается 

размещение 

НТО 

Информация об 

использовании 

1. автолавка с.Ольшанка 

ул.Рабоче-

Крестьянская (возле 

д.№ 10) 

10 кв.м продтовары, 

хозтовары 

ИП Бочарова Валентина 

Степановна,  

ИП Козлова Татьяна 

Викторовна 

1 до 

01.01.2025 

используется 

2. автолавка д.Можаровка( возле 

дома № 5) 

10 кв.м продтовары, 

хозтовары 

ИП Бочарова Валентина 

Степановна,  

ИП Козлова Татьяна 

Викторовна 

1 до 

01.01.2025 

используется 

3. автолавка д.Мерлиновка 

(возле дома № 1 

10 кв.м продтовары, 

хозтовары 

ИП Бочарова Валентина 

Степановна,  

ИП Козлова Татьяна 

Викторовна 

1 до 

01.01.2025 

используется 

4. автолавка п. Садовый ул. 

.Зеленая (возле 

автобусной остановки) 

10 кв.м продтовары, 

хозтовары 

ИП Старчикова Галина 

Николаевна 

1 до 

01.01.2025 

используется 

5 киоск п. Садовый ул. Зеленая 

(возле автобусной 

остановки) 

8,75 кв.м приготовление 

пищи, 

продтовары 

ИП Евдонина Вероника 

Руслановна 

1 до 

01.01.2028 

используется 

 

 

 

 

 


